온라인 소망 → 온라인벤더 → 온라인쇼핑몰 → 소비자

홈쇼핑 소망 → 홈쇼핑 → 소비자

면세점 소망 → 면세점벤더 → 면세점 → 소비자

신유통 직거래 소망 → 드럭스토어 → 소비자

(단위: 천원)

구  분 '15년도 2분기말 '14년도 기말 '14년도 기초

순부채:

차입금총계 50,543,154 51,104,052 47,645,285

차감:

현금및현금성자산 (6,821,462) (6,183,468) (2,977,826)

유동성기타금융자산 (700,000) (700,000) (700,000)

순부채(자산) 43,021,692 44,220,584 43,967,459

자본 (11,004,805) (12,575,535) 1,127,670

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 106

고 있으며, 당사의 재무부문에서 위험관리에 대한 총괄책임을 담당하고 있습니다. 당사의 재

무부문은 이사회에서 승인된 위험관리 정책 및 절차에 따라 당사의 영업과 관련한 금융위험

을 감시하고 관리하는 역할을 하고 있습니다.당사의 전반적인 금융위험 관리 전략은 전기와

동일합니다.

(1) 환위험관리
당사는 차입금등과 관련하여 주로 USD의 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 당분기말과

전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과 같습

니다.

당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당분기

말과 전기말 현재 USD에 대한 원화환율 10% 변동시 환율변동이 당기손익에 미치는 영향은

다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를

대상으로 하였습니다.

(2) 유동성위험관리

당사는 유동성위험을 관리하기 위하여 단기 및 중장기 자금관리계획을 수립하고 현금유출예

산과 실제현금유출액을 지속적으로 분석ㆍ검토하여 금융부채와 금융자산의 만기구조를 대

응시키고 있습니다. 당사의 경영진은 영업활동현금흐름과 금융자산의 현금유입으로 금융부

채를 상환가능하다고 판단하고 있습니다.
당반기말과 전기말 현재 금융부채의 잔존계약만기에 따른 만기분석은 다음과 같습니다.

① '15년도 2분기말

(단위: 천원)

구  분 '15년도 2분기말 '14년도 기말 '14년도 기초

순부채: USD JPY HKD USD JPY HKD USD

차입금총계

자산:

현금및현금성자산 15,165 198,941 47,654 36,123 616,326

매출채권및기타채권 401,004

자산 합계 15,165 198,941 47,654 36,123 1,017,330

부채:

단기차입금 1,475,943 1,443,250 1,385,609

(단위: 천원)

구  분
'15년도 2분기말 '14년도 기말 '14년도 기초

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (146,051) 146,051 (124,431) 124,431 (37,536) 37,536

JPY 4,765 (4,765)

HKD 3,612 (3,612)

합  계 (146,051) 146,051 (116,054) 116,054 (37,536) 37,536

(단위: 천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 107

② '14년도 기말

③ '14년도 기초

(3) 신용위험관리

신용위험은 회사의 통상적인 거래 및 투자활동에서 발생하며 고객 또는 거래상대방이 계약

구  분 장부금액 계약상현금흐름 3개월 미만 3개월 ~ 1년 1 ~ 5년

파생금융부채

비파생금융부채:

단기차입금 18,279,760 18,421,073 7,889,210 10,531,863

예수보증금 246,153 246,153 246,153

미지급비용 1,385,667 1,385,667 1,385,667

미지급금 1,133,576 1,133,576 1,092,827 40,749

임대보증금

매입채무 7,133,783 7,133,783 6,086,260 1,047,523

비파생금융부채 소계 28,178,939 28,320,252 16,700,117 11,620,135

합  계 28,178,939 28,320,252 16,700,117 11,620,135

(단위: 천원)

구  분 장부금액 계약상현금흐름 3개월 미만 3개월 ~ 1년 1 ~ 5년

파생금융부채

비파생금융부채:

단기차입금 19,865,951 20,190,530 9,589,519 10,601,012

예수보증금 447,600 447,600 447,600

미지급비용 1,616,223 1,616,223 1,616,223

미지급금 1,599,434 1,599,434 1,590,304 9,130

임대보증금

매입채무 7,552,082 7,552,082 6,139,317 1,412,765

비파생금융부채 소계 31,081,290 31,405,869 19,382,963 12,022,907

합  계 31,081,290 31,405,869 19,382,963 12,022,907

(단위: 천원)

구  분 장부금액 계약상현금흐름 3개월 미만 3개월 ~ 1년 1 ~ 5년

파생금융부채

비파생금융부채:

단기차입금 18,299,758 18,652,247 10,575,047 8,077,199

예수보증금 50,728 50,728 50,728

미지급비용 1,667,233 1,667,233 1,667,233

미지급금 1,800,947 1,800,947 1,704,238 96,709

임대보증금

매입채무 12,096,938 12,096,938 9,164,886 2,932,052

비파생금융부채 소계 33,915,605 34,268,093 23,162,132 11,105,960

합  계 33,915,605 34,268,093 23,162,132 11,105,960

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 108

조건상 의무사항을 지키지 못하였을 때 발생합니다. 신용위험은 현금 및 현금성자산, 각종 예

금등 금융기관과의 거래에서도 발생할 수 있습니다. 이러한 위험을 줄이기 위해, 회사는 신용

도가 높은 금융기관들에 대해서만 거래를 하고 있습니다.회사가 노출된 신용위험은 주로 각

고객의 개별적인 특성의 영향을 받습니다. 대부분의 고객들이 회사와 다년간 거래해 오고 있

으며, 손실은 자주 발생하지 않았습니다. 또한 회사의 신용위험에 대한 노출은 주로 각 거래

처별 특성의 영향을 받습니다. 회사는 신규 거래처에 대해 개별적 신용도를 검토하고 있으며,

기존 거래처에 대해서는 신용도를 재평가하여 신용도를 재검토하고 있습니다. 회사는 매출

채권에 대해 발생할 것으로 예상되는 손실에 대해 충당금을 설정하고 있습니다. 또한 회사는

신용위험을 관리하기 위하여 회수가 지연되는 금융자산에 대하여는 회수대책이 보고되고 있

으며 지연사유에 따라 적절한 조치를 취하고 있습니다.

금융자산의 장부금액은 신용위험에 대한 최대 노출정도를 나타냅니다. 당분기말과 전기말

현재 당사의 신용위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.